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Ordination Hausarzt - Neuer Patient Ab 78€ 

Ordination Hausarzt - Stammpatienten Ab 48€ 

Folgeordination Hausarzt Ab 28€ 

Ordinationsgebühr 1x pro Quartal für rein 
administrative Tätigkeiten (nur falls sonst 
kein Kontakt im gleichen Quartal stattfindet) 

28€ 

Akupunktur 1.Behandlung 138€ 

Akupunktur Folgebehandlung 88€ 

Spezialordination Mikronährstoffe + 
Befundbesprechung 

Ab 110 € je Termin, LABORKOSTEN EXTRA! 

Blutabnahmen 18€ 

Infusionen Ab 60€ + zusätzliche Medikamentenkosten 

Hausbesuch (nur Stammpatienten!) Ab 125€ 

Standard VU  1x jährlich kostenlos (nur mit E-CARD) 

Erweiterte VU Paket A (+ EKG + 
Lungenfunktion) 

158€ inkl. Labor 

Erweiterte VU Paket B (+ Mikronährstoffe) 210€ inkl. Labor 

Erweiterte VU Paket C (+EKG + 
Lungenfunktion + Mikronährstoffe) 

320€ inkl. Labor 

Patientenverfügung pro angefangener 
halber Stunde 

160€ 

Ausfallshonorar bei nicht 
absagten/versäumten Terminen 

60€ 


